Dr. J. Baeza Alzaga #107,
Colonia Centro, Guadalajara,
Jalisco, México

C.P. 44100

Oficio No. OPDSSJ/UTPDP/SIP/1559/2024
Asunto: Acuerdo de Resolucion

Exp. SIP: 1087/2024

Folio PNT: 141296524001362

Guadalajara, Jalisco; a 12 de Noviembre de 2024

C. SOLICITANTE DE INFORMACION
FRESENTE.

En respuesta a su solicitud de acceso a informacion publica, identificada con el folio
141296524001362, de la Plataforma Nacional de Transparencia, consistente en:

“Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de
la PNT.- Solicito informacién al tenor de lo siguiente: Del periodo 2024 y del periodo
2025 hasta el mes de octubre ;Cuantas mujeres provenientes o con residencia en
el Municipio de Tlajomulco de Zufiiga han atendido por partos ? ;Cuantas mujeres
provenientes o con residencia en el Municipio de Tlajomulco de Zufiga han atendido
por embarazos ? Desglosar informaciéon por rango de edad, si cuenta con la

informacion.”

Se informa que se realizd la busqueda de la informacion solicitada dentro de la
estructura del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco que pudieran generar, administrar o poseer la informacién que es su
interés, por lo que, se adjunta al presente Memorandum numero
OPDSSJ/DG/SGPS/DPS/DCYPE/SR/1657/10/2024 suscrito por el Dr. Angel
Israel Nufio Bonales Subdirector General de Programas en Salud del Organismo
Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, mediante el cual remite
informacion solicitada.

Ahora bien, considerando que:

l. Conforme a lo dispuesto por el articulo 87 parrafo 3 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, la informacion se entrega en el estado en que se encuentra
en los archivos de este Organismo, como se dispone:

“Articulo 87. Acceso a Informacion — Medios [...]

3. La informacion se entrega en el estado que se encuentra y
preferentemente en el formato solicitado. No existe obligacion de procesar,
calcular o presentar la informacion de forma distinta a como se encuentre.”

Il. Conforme al Criterio 03/17 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia,
Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales, no existe la
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obligacion de generar documentos ad hoc para atender las solicitudes
de informacidn, en consecuencia, se entrega la informacion tal y como obra
en los archivos del sujeto obligado, siendo este el caso.

Por lo que conformidad con los articulos 9 y 15 de la Constitucion Politica del Estado de
Jalisco; 1° parrafo 1, 5°, 25 fraccion VII, 78 parrafo 1, 86 parrafo 1 fraccion Il, 87 parrafo
2 y 90 parrafo 1 fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del
Estado de Jalisco y sus Municipios, es que se emiten los siguientes:

RESOLUTIVO

UNICO.- Se emite respuesta en sentido AFIRMATIVA PARCIAL por inexistente.

Atentamente
"2024, ano del Bicentenari | Nacimiento del Federahsmo Mexicano,

O.P.D. Serviciq

Elaboro: Maria del Consuelo Aguilar Armas
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Memorandum No. ﬁéSJI DG/SGPS/DCYPE/SR/1657/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a informacion publica

Expediente: 1087/2024, Folio PNT:141296524001362

Guadalajara, Jalisco; 05 de noviembre del 2024

Lic. Ana Gabriela Bacquerie Alarcén
Titular de la Unidad de Transparencia y
Proteccion de Datos Personales O.P.D. Servicios de Salud Jalisco

Por medio del presente y en seguimiento al Memorandum
OPDSSJ/UTPDP/SIP/1625/2024 Expediente: 1087/2024, Folio PNT:
141296524001362, donde se solicita la siguiente informacion:

“Del periodo 2024 y del periodo 2025 hasta el mes de octubre ¢Cuantas mujeres
provenientes o con residencia en el Municipio de Tlajomulco de Zuiiga han
atendido por partos? Desglosar la informacion por rango de edad, si cuenta con la
informacion.”

Atenciones por Partos Residentes Tlajomulco de Zuiiiga
Rango de edad Enero a Octubre2024
10-14 afios 8
15-19 afios 567
20-24 anos 622
25-29 afios 305
26-30 afios 178
35-39 afios 61 |
40-44 afnos 23
Total 1,764 N

Fuente: Cubos Dinamicos / Egresos Hospitalarios SAEH 2024 (Plataforma preliminar, Corte de informacion
21/10/2024)
Fecha de consulta: 05 /11/2024

“Del periodo 2024 y del periodo 2025 hasta el mes de octubre ;Cuantas mujeres
provenientes o con residencia en el Municipio de Tlajomulco de Zudiga han
atendido por embarazos? Desglosar la informacion por rango de edad, si cuenta

con la informacion.”

Atenciones Prenatales Residentes Tlajomulco de Zaiiga
Rango de edad Enero a Septiembre 2024
10-14 anos 60
15-19 afos 1515
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20-24 afos 1566
25-29 afios 824
30-34 afos 460
35-39 afios 192
40-44 afios 31
Total 4,648

Fuente: Censo nominal de embarazadas, Programa Salud Materna
Validado a mes de septiembre 2024

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo y quedo como su atento y seguro
servidor.

Atentamente
2024, Aiio del Bicentenario del Nacjmiento del Federalismo Mexicano, asi
como de la Libertad y ﬁa
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